
Katowice, dnia 19.07.2022 r. 

 

 

Znak sprawy: ZP/13/2022 

 

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY  

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

Zestaw 1 

 

dotyczy postępowania pn.:  

Remont i przebudowa hali sportowej AWF Katowice przy ul. Mikołowskiej 72a 

 

Zamawiający informuje, iż do postępowania ZP/13/2022 wpłynęły następujące pytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, 

których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie 

w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, 

którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie 

prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, ale 

nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, 

wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w 

ramach podwykonawstwa. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający żąda w niniejszym 

postępowaniu wskazania przez wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza 

powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. 

 

 

Pytanie nr 2 
Zgodnie z postanowieniem § 5 ust. 7 umowy, cyt.: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania zamówienia 

opisanego w §1 ust. 1 do 14 miesięcy od daty zawarcia niniejszej Umowy, nie później jednak niż do 30 

września 2023r.” Prosimy o udzielenie informacji, czy w przypadku przedłużającej się procedury 

przetargowej, w wyniku czego faktyczny termin realizacji (z datą zakończenia robót do 30 września 2023 r.) 

byłby zdecydowanie krótszy niż 14 miesięcy, Zamawiający odpowiednio przesunie maksymalny termin 

zakończenia robót? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje na realizację zamówienia czas 14 miesięcy, licząc od daty zawarcia Umowy. 

Zamawiający zaznacza jednocześnie, że pożądanym, ale niewiążącym dla Wykonawcy terminem końcowym 

realizacji jest 30 września 2023 r. z przyczyny obiektywnej, jaką jest rozpoczęcie roku akademickiego 

2023/2024 z początkiem października 2023. 

 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, iż w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów 

eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w okresie udzielonej gwarancji koszty materiałów eksploatacyjnych będzie 

ponosił Wykonawca. 

 

 

 



Pytanie nr 4 

W paragrafie 12 ust. 1 pkt e) Umowy Zamawiający wprowadził karę umowną w wysokości 10 % 

wynagrodzenia umownego brutto w przypadku, gdy roboty będzie wykonywał podmiot niezaakceptowany 

przez Zamawiającego. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej 

obniżenie do poziomu 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy przypadek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 5 

W paragrafie 12 ust. 1 pkt g) Umowy Zamawiający wprowadził karę umowną w wysokości 2 % 

wynagrodzenia umownego brutto w przypadku nieprzedłożenia Zamawiającemu do zaakceptowania projektu 

umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany. Mając na 

względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,1 % 

wynagrodzenia umownego brutto za każdy przypadek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 6 

W paragrafie 12 ust. 1 pkt h) Umowy Zamawiający wprowadził karę umowną w wysokości 2 % 

wynagrodzenia umownego brutto w przypadku nieprzedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność 

z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany. Mając na względzie nadmierną wysokość 

wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za 

każdy przypadek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 7 

W paragrafie 12 ust. 1 pkt j) Umowy Zamawiający wprowadził karę umowną w wysokości 5 % 

wynagrodzenia umownego brutto w przypadku, gdy Wykonawca lub podwykonawca po powiadomieniu przez 

Zamawiającego o konieczności skrócenia terminu zapłaty w umowie o podwykonawstwo nie zmieni tego 

warunku we wskazanym przez Zamawiającego terminie. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej 

kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy 

przypadek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o doprecyzowanie postanowienia w § 15 ust. 3 projektu umowy w ten sposób, iż dochodzenie 

odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych KC 

będzie możliwe do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wnioskuje z treści pytania Wykonawcy, iż dotyczy ono § 12 ust. 3 projektu umowy. 

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji zapisu w § 12 ust. 3 projektu umowy i nada mu brzemiennie:  

„Dochodzenie odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych wskazanych w  

§ 12 ust. 1 na zasadach ogólnych KC będzie możliwe do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.” 

 

 

Zamawiający 
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